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Høring om forslag til endring av lov om eiendomsskatt

Administrasjonens forslag til vedtak:

Formannskapet vedtar høringsuttalelse slik det fremgår av saksutredningen.

Behandling i  Formannskapet - 27.08.2015:

Administrasjonens forslag vedtatt med 4 (H,Krf,Ap,V) mot 3 (3Frp) stemmer.  

Vedlegg
1 Oversendelsesmail  med info
2 Høringsnotat om eiendomsskatt på arbeidsmaskiner
3 Høringsinstanser
4 Høring om eiendomsbeskatning av arbeidsmaskiner mv. i verk og bruk

Saksutredning:

Finansdepartementets høringsnotat av 18.juni 2015, der regjeringa varsler endringer i 

eiendomsbeskatninga av verk og bruk ved at ”produksjonsutstyr og – installasjoner” fritas for 

eiendomsskatt - alternativt at kategorien ”verk og bruk” fjernes helt og legges inn under ”alminnelig 

næringseiendom” - innebærer dramatiske økonomiske konsekvenser for Farsund kommune.

Farsund kommune er en kommune med mye infrastruktur som omhandler transport av frakt. Dette 

legger beslag på store landområder så vel fysisk som visuelt i naturen. For at Norge skal kunne 

være Europas grønne batteri er man avhengig av at kommuner stiller areal til transport av strøm. 

Dersom det bare er kommunene hvor kraften produseres som skal tilgodeses med inntekter vil 

dette virke svært urettferdig. Dersom ikke kraften kan selges er den ingenting verd, og for å selge 

kraft trenger man overføringsledninger. Farsund kommune er «vertskommune» for strøm fra Sira-

Kvina til produksjon av aluminium, til strømsetting av oljeplattform (Valhall), for 

overføringsledninger til kontinentet, for produksjon av vindkraft og overføring av denne.

Årlige skatteinntekter fra Verk og Bruk er i dag nær 18 mill. kr. En regelendring som foreslått vil 

minst ta bort 11 mill.kr. av dette tilsvarende over 60% av inntektene. Av dette utgjør skatt på 

Vindkraftanlegg vel 5 mill. kr, likeretteranlegg 2 mill.kr og overføringsledninger 2,7 mill. kr – til 

sammen 9,7 mill. kr. Disse skatteinntektsmulighetene er en vesentlig årsak til at kommunen har 



vært villig til å ha installasjonene i kommunen fordi ingen av virksomhetene innebærer særlig 

mange arbeidsplasser. En forskjellsbehandling av Vindkraftanlegg og Vannkraftanlegg som 

produsent av kraft er i tillegg til å være uforståelig dessuten helt ulogisk. Skal Norge satse på 

grønn kraft i tillegg til vannkraft, er man avhengig av at kommunene stiller seg velvillige. 

Det framlegges som et argument i høringen at det har vært knyttet mange rettstvister rundt 

eksisterende lov, og at en ny lov vil kunne endre på dette. Alt tyder etter vårt skjønn på at nye 

regler vil kreve nye rettslige avklaringer og derigjennom kunne føre til nye runder i retten med nye 

avklaringer i forhold til nye regler - tvert i mot hensikten. 

Administrative kostnader med omleggingen vil være en ny taksering av eiendommene som 

defineres som verk og bruk. Kostnadene til dette vil anslagsvis utgjøre ca 4-500 000kr. 

Utelates produksjonsutstyret fra takstgrunnlaget for verk og bruk, vil mye av takstgrunnlaget 

forsvinne for vesentlige bidragsytere i kategorien «verk og Bruk». I tradisjonelle verk og bruk 

representerer produksjonsutstyret en dominerende andel av verdiene, mens bygningsmassen ofte 

er skall rundt produksjonen. 

For øvrig slutter Farsund kommune seg til uttalelsene fra KS og LNVK.


